Página 95   quarta-feira, 30 de Setembro de 2020 Nº 27.847Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1192610:95>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 022/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 206/2020/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 14/10/2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/
MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, em frente a
Eletromóveis Martinello, Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP 78445-000, na
cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na Modalidade Pregão Presencial
do Tipo Menor Preço por Item, com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES EM VEICULO TIPO VAN, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das documentações e
proposta, conforme especificado no Edital de Licitação n° 022/2020.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 29 de Setembro de 2020.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA/ Pregoeira Oficial

<END:1192610:95>
<BEGIN:1192622:95>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso através de
sua comissão Permanente de Licitação, designado pela portaria N°205/2020
de 25 de agosto de 2020 tornam público o resultado da Dispensa de
Licitação N°002/2020 tendo como objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL
URBANO PARA FUNCIONAMENTO DO DETRAN, diante da proposta
comercial apresentada por Sr Luiz Rodriguez com o CPF: 468.528.081-49.
Valor Total de 12.328,92 (doze mil trezentos e vinte e oito reais e noventa
e dois centavos) nos termos do artigo 24, inciso II d a Lei Federal n°8.666
com suas alterações posteriores e lei Municipal 716/2013 e suas alterações.
O processo referente a licitação acima, encontra-se a disposição dos
interessados na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernadino Zanchet, n°50E, em frente a Eletromóveis Martinello, neste
Município de Nova Maringá-MT de segunda a sexta-feira no horário de
atendimento ao público.

Nova Maringá-MT, 29 de setembro de 2020.
WELDER SOUZA CUNHA/Presidente da CPL

<END:1192622:95>
<BEGIN:1192624:95>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso através de
sua comissão Permanente de Licitação, designado pela portaria N°205/2020
de 25 de agosto de 2020 tornam público o resultado da Dispensa de Licitação
N°003/2020 tendo como objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO PARA
FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
- MT, diante da proposta comercial apresentada por Sr Rafael Boss de
Moraes com o CPF: 943.921.021-49. Valor Total de 12.000,00 (doze mil
reais) nos termos do artigo 24, inciso II d a Lei Federal n°8.666 com suas
alterações posteriores.
O processo referente a licitação acima, encontra-se a disposição dos
interessados na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernadino Zanchet, n°50E, em frente a Eletromóveis Martinello, neste
Município de Nova Maringá-MT de segunda a sexta-feira no horário de
atendimento ao público.

Nova Maringá-MT, 29 de setembro de 2020.

WELDER SOUZA CUNHA/Presidente da CPL
<END:1192624:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1192581:95>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos os interessados que
após todos os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado
pelo Assessor Jurídico do Município, homologa e adjudica o Processo
de Dispensa de Licitação nº 008/2.020, objetivando a LOCAÇÃO DE UM
IMÓVEL COM SUAS RESPECTIVAS INSTALAÇÕES E EDIFICAÇÕES
SITUADO À AVENIDA ESTEVÃO DE MENDONÇA, LOTE 14, QUADRA  36
- NOVA XAVANTINA - MT, QUE SE DESTINA EXCLUSIVAMENTE PARA
ARMAZENAMENTO DE PNEUS VELHOS RECOLHIDOS NA CIDADE
PELA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ÓRGÃOS AFINS.

Nova Xavantina - MT, 28 de setembro de 2.020
Walmir Arruda Costa

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000

<END:1192581:95>

<BEGIN:1192633:95>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO 062-2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do
Pregoeiro oficial, torna público a suspensão da Pregão nº 062/2.020 na forma
Eletrônica 016/2.020 - Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, a
presente licitação está SUSPENSA, nos termos do parecer exarado pelo
Assessor Jurídico do Município sob o número 172/2.020, datado de 29 de
setembro de 2.020, nova data e hora serão oportunamente determinadas
para os procedimentos necessários. Os interessados em obter mais
informações poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do
telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, pelo e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/edi-
tais-de-licitacoes.mailto:compraspmnx@gmail.com

Nova Xavantina - MT, 29 de setembro de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo para
fornecimento de extintores e suportes, prestação de serviços de recarga
e demais itens correlatos, para atender as necessidades das diversas
secretarias do município, conforme descrito e especificado no Termo de
Referência anexo do instrumento convocatório, às 9h00min (horário de
Brasília) do dia 15 de outubro de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar
junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado ou pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 29 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1192633:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1192643:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA
PARA REALIZAR OBRA DE TRANSPOSIÇÃO DE TALVEGUES (BUEIROS
E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS) DA RODOVIA RURAL E-60,
TRECHO: ENTR.º BR 163/MT AO ENTR.º BR 080/MT, EXTENSÃO DE
85,60KM, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 0583-2020/SINFRA E MUNICIPIO
DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO”. Onde sagrou-se vencedora a empresa CONTRUTORA
JURUENA EIRELLI - EPP (CNPJ 04.292.274/0001-52), com valor total de
R$ 1.181.115,08 (Um milhão cento e oitenta e um mil cento e quinze reais
e oito centavos).
Peixoto de Azevedo-MT, 29 de setembro 2020.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<END:1192643:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1192699:95>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2020-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº33/2020 Objeto: Registro
de preço para  Futura e Eventual Aquisição de Baterias -  Empresas
Vencedoras:  E M PUERTA - ME inscrito no CNPJ: 05.028.849/0001-78
Valor Total R$ 81.856,00 e Antonio P de Morais - Comercio inscrito no
CNPJ: 26.282.482/0001-03 valor total R$ 65.842,00 . Visto que atendeu a
todos os requisitos do edital supracitado.

Mônica Pereira da Silva
Pregoeiro (a)
<END:1192699:95>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT